

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022

EXTRATO

EXTRATOS



PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 017/2022**, tipo Menor Preço por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o registro de preço para eventual aquisição de bolsa de urostomia para atender pacientes cadastrados no programa melhor em casa, e aquisição de medicamentos e insumo para manutenção das unidades de saúde do município. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 16 de março de 2022 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: <http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/>, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com.

Miguel Calmon, 03 março de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial



EXTRATOS



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
LUIZ VIEIRA LUISA WENDE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 026/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de poste reto e materiais de construção para manutenção da secretaria de administração e infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 128/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1594/2021 EMPRESA: J.LAVANDOSKI FERRAGENS CNPJ: 36.673.446/0001-24 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 0,6 1 KV 10MM XLPE PRETO COM NEUTRO ISOLADO	M	1000	MEGATRON	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
4	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 0,6 1 KV 16MM XLPE PRETO COM NEUTRO ISOLADO	M	1000	MEGATRON	R\$ 5,47	R\$ 5.470,00
TOTAL						R\$ 9.670,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 01 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 027/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de poste reto e materiais de construção para manutenção da secretaria de administração e infraestrutura.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 128/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1594/2021 EMPRESA: LJC EIRELI CNPJ: 31.663.497/0001-51 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	POSTE ORNAMENTAL COM COMPRIMENTO DE 8,5 METROS DE ALTURA NA CHAPA 14 CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS, O PRIMEIRO TUBO DE 4 POLEGADAS COM COMPRIMENTO DE 4,25 METROS E O SEGUNDO TUBO DE 3,5 POLEGADAS COM 4,25 METROS DE ALTURA TOTALIZANDO 8,5 DE ALTURA E BRAÇOS DE 3,5 METROS DE COMPRIMENTO NA CHAPA 16 DE 2 POLEGADAS COM DESIGN CURVO, TODOS PINTADOS COM AS CORES SUGERIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	UND	25	LJC	R\$ 2.119,96	R\$ 52.999,00
8	POSTE RETO COM COMPRIMENTO DE 8,5 METROS DE ALTURA NA CHAPA 14 CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS, O PRIMEIRO TUBO DE 4 POLEGADAS COM COMPRIMENTO DE 4,25 METROS E O SEGUNDO TUBO DE 3,5 POLEGADAS COM 4,25 METROS DE ALTURA TOTALIZANDO 8,5 DE ALTURA.	UND	50	LJC	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00
TOTAL						R\$ 142.999,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 01 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 028/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade, garantindo aos cidadãos atendimento nas demandas de urgência, assegurando os princípios da universalidade e integralidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 004/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1714/2022 EMPRESA: CENTRO MEDICO DA CHAPADA DIAMANTINA LTDA CNPJ: 08.812.839/0001-36 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2	BIÓPSIA DE PRÓSTATA	UND	30	R\$ 383,00	R\$ 11.490,00	
3	CISTOGRAFIA MICCIONAL	UND	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	
4	CISTOSCOPIA	UND	48	R\$ 325,00	R\$ 15.600,00	
5	CONSULTA CARDIOLÓGICA COM REVISÃO EM ATÉ 45 DIAS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	360	R\$ 105,55	R\$ 37.998,00	
21	ELETOENCEFALOGRAMA - EEG NA REGIÃO	UND	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	
27	ESTUDO URODINAMICO, A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	70	R\$ 347,14	R\$ 24.299,80	
32	GENITOSCOPIA	UND	24	R\$ 116,66	R\$ 2.799,84	
36	PENISCOPIA	UND	12	R\$ 154,16	R\$ 1.849,92	
48	RADIOGRAFIA DE ABDÔMEN SIMPLES, COM LAUDO	UND	40	R\$ 29,75	R\$ 1.190,00	
52	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBAR COM LAUDO	UND	40	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00	
53	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, COM LAUDO	UND	40	R\$ 34,25	R\$ 1.370,00	
57	UROFLUXOMETRIA, A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	100	R\$ 99,90	R\$ 9.990,00	
59	USG ABDOME SUPERIOR A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	36	R\$ 78,86	R\$ 2.838,96	
61	USG ABDOME TOTAL	UND	120	R\$ 89,08	R\$ 10.689,60	
65	USG CERVICAL	UND	60	R\$ 49,75	R\$ 2.985,00	
69	USG DE MAMAS	UND	70	R\$ 57,75	R\$ 4.042,50	
77	USG DE TIREOIDE A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	
78	USG DE TIREOIDE COM DOPPLER A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	120	R\$ 109,91	R\$ 13.189,20	
79	USG DE VIAS URINÁRIAS	UND	120	R\$ 78,25	R\$ 9.390,00	
80	USG DOPPLER COLORIDO ARTERIAL DE MEMBRO INFERIOR, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	180	R\$ 193,27	R\$ 34.788,60	
81	USG DOPPLER COLORIDO VENOSO DE MEMBRO INFERIOR, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	200	R\$ 199,45	R\$ 39.890,00	
82	USG DOPPLER COLORIDO ARTERIAL DE MEMBRO SUPERIOR A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 198,16	R\$ 11.889,60	
83	USG DOPPLER COLORIDO VENOSO DE MEMBRO SUPERIOR A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 198,16	R\$ 11.889,60	
84	USG DOPPLER DE CARÓTIDAS E ARTÉRIAS VERTEBRAIS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	120	R\$ 199,08	R\$ 23.889,60	
91	USG TRANSVAGINAL	UND	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	
TOTAL					R\$ 302.680,22	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 02 de Fevereiro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 029/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade, garantindo aos cidadãos atendimento nas demandas de urgência, assegurando os princípios da universalidade e integralidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 004/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1714/2022 EMPRESA: M R VALOIS SERVICOS MEDICOS LTDA ME CNPJ: 06.332.844/0001-16 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
7	CONSULTA COM "MÉDICO DA DOR"	UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	
9	CONSULTA DERMATOLÓGICA COM REVISÃO EM 45 DIAS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	240	R\$ 199,58	R\$ 47.899,20	
10	CONSULTA GINECOLÓGICA C/ CAUTERIZAÇÃO	UND	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	
11	CONSULTA GINECOLÓGICA C/ COLPOSCOPIA	UND	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	
12	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - INSERÇÃO DE DIU, NO MUNICÍPIO	UND	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	
13	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - RETIRADA DE MATERIAL PARA BIÓPSIA (COLO, ENDOMÉTRIO, VULVA, VAGINA) NO MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	
14	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - RETIRADA DE PÓLIPOS ENDOCERVICAIS, NO MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	
15	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - VULVOSCOPIA NO MUNICÍPIO.	UND	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	
18	CONSULTA REUMATOLÓGICA, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	250	R\$ 225,00	R\$ 56.250,00	
33	INFILTRAÇÃO	UND	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	
34	MAMOGRAFIA COMPRESSIVA A SER RELAZADO NA REGIÃO	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	
35	MAMOGRAFIA DIGITAL A REALIZADO NA REGIÃO	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	
37	PROCEDIMENTO - BLOQUEIO DE COLUNA CERVICAL	UND	36	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	
38	PROCEDIMENTO - BLOQUEIO DE COLUNA LOMBAR	UND	36	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	
39	PROCEDIMENTO - ECO-CARDIOGRAMA, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON. COM DOPPLER COLORIDO	UND	360	R\$ 220,00	R\$ 79.200,00	
40	PROCEDIMENTO - ELETROCARDIOGRAMA, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	
41	PROCEDIMENTO - HOLTER, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	
42	PROCEDIMENTO - M.A.P.A, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00	
44	PROCEDIMENTO DE INFILTRAÇÃO ARTICULAR	UND	36	R\$ 225,00	R\$ 8.100,00	
45	PROCEDIMENTO LEEP, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO.	UND	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	
46	PUNÇÃO DE MAMA GUIADA POR USG	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	
47	PUNÇÃO POR AGULHA FINA DE MAMA, A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	36	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00	
49	RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO, COM LAUDO	UND	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	
50	RADIOGRAFIA DE BACIA, COM LAUDO	UND	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00	
51	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL, COM LAUDO	UND	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

54	RADIOGRAFIA DO TÓRAX (PA E PERFIL) COM LAUDO	UND	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
58	USG 3D / 4D NA REGIÃO	UND	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
60	USG ABDOME SUPERIOR COM DOPPLER A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
62	USG ABDOME TOTAL COM DOPPLER	UND	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
63	USG ARTICULAÇÃO	UND	500	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
64	USG BOLSA ESCROTAL NO MUNICÍPIO.	UND	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
66	USG CERVICAL COM DOPPLER 40	UND	60	R\$ 178,88	R\$ 10.732,80
67	USG DE GÂNGLIOS CERVICAIS A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
68	USG DE GLÂNDULAS SALIVARES	UND	36	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00
70	USG DE PAREDE ABDOMINAL COM DOPPLER	UND	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
71	USG DE PAREDE ABDOMINAL NA REGIÃO	UND	120	R\$ 115,92	R\$ 13.910,40
72	USG DE PARTES MOLES.	UND	120	R\$ 126,25	R\$ 15.150,00
73	USG DE PÊNIS	UND	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
74	USG DE PRÓSTATA TRANSRETAL	UND	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
75	USG DE QUADRIL DIREITO	UND	60	R\$ 114,66	R\$ 6.879,60
76	USG DE QUADRIL ESQUERDO	UND	60	R\$ 114,66	R\$ 6.879,60
85	USG MAMÁRIA COM DOPPLER O MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 152,50	R\$ 9.150,00
86	USG MORFOLÓGICA DE 3º TRIMESTRE	UND	90	R\$ 400,00	R\$ 36.000,00
87	USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA DE 2º TRIMESTRE A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	90	R\$ 299,88	R\$ 26.989,20
88	USG OBSTÉTRICA COM DOPPLER NA REGIÃO	UND	60	R\$ 176,25	R\$ 10.575,00
89	USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA	UND	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
90	USG PÉLVICA COM DOPPLER NO MUNICÍPIO.	UND	60	R\$ 158,33	R\$ 9.499,80
92	USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER	UND	36	R\$ 175,00	R\$ 6.300,00
TOTAL					RS 649.685,60

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 02 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 030/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade, garantindo aos cidadãos atendimento nas demandas de urgência, assegurando os princípios da universalidade e integralidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 004/2022					PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1714/2022					
EMPRESA: CRISTIANO SILVA NOBRE - ME					
CNPJ: 17.387.586/0001-91					
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS					
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	240	R\$ 147,91	R\$ 35.498,40
TOTAL					R\$ 35.498,40

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 02 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 031/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais (Fator RH e Grupo Sanguíneo).

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 003/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 048/2022 EMPRESA: ANTONIO EDSON LEAL REQUIÃO CNPJ: 34.203.984/0001-20 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	FATOR RH	UND	1000	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
2	GRUPO SANGUINEO	UND	1000	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
TOTAL					R\$ 2.740,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Fevereiro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 032/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de utensílios e equipamentos domésticos para atender as demandas dos serviços e programas vinculados as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 002/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1746/2021 EMPRESA: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL, ADULTO, EM NAPA FLANELADA, TAM: 45CM X 65CM RESISTENTE.	UND	30	2D	R\$ 17,06	R\$ 511,80
2	BACIA EM PLÁSTICO CAP. 20 LT	UND	45	MERCOMPLAS	R\$ 20,82	R\$ 936,90
5	BALDE PLÁSTICO GRANDE DE 15 LITROS	UND	15	MERCOMPLAS	R\$ 25,00	R\$ 375,00
7	BALDE PLÁSTICO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA TIPO BALDE. CAPACIDADE: 60 LITROS	UND	28	MERCOMPLAS	R\$ 73,77	R\$ 2.065,56
8	BANDEIJA DE ISOPOR 15 CM COMP X 15 CM LARGURA X 1,8 CM ALTURA, PARA ALIMENTOS EM GERAL. PACOTE COM 50 UND	UND	20	POLIPOR	R\$ 31,76	R\$ 635,20
16	ÇAÇAROLA, EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS	UND	10	ALUMBA	R\$ 69,00	R\$ 690,00
17	CAIXA ORGANIZADORA MULTI USO TRANSPARENTE 30 LITROS.COMPRIMENTO: 46,7CM. LARGURA: 32,3CM. ALTURA: 17,9CM	UND	10	RISCHIOTO	R\$ 117,33	R\$ 1.173,30
18	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO TRANSPARENTE 20 LITROS CAPACIDADE: 20 LITROS. MATERIAL: POLIPROPILENO MEDIDAS: ALTURA: 27 CM. COMPRIMENTO: 42,5 CM. LARGURA: 28,5 CM	UND	10	RISCHIOTO	R\$ 77,50	R\$ 775,00
22	CANEÇÃO DE ALUMINIO COM ALÇA, CAP 02L	UND	12	ALUMBA	R\$ 32,66	R\$ 391,92
23	CARRINHO LIMPEZA COM BALDE ESPREMEDOR 32 LITROS BALDE COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS COM ALÇAS ESPREMEDOR COM PRESSÃO LATERAL PARA MOPS CONVENCIONAIS OU PLANOS. DIVISÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. 4 RODÍZIOS DE 50 MM	UND	2	NOBRE	R\$ 597,93	R\$ 1.195,86
26	COADOR DE PANO, PARA CAFÉ, TAMANHO G.	UND	50	BELLY	R\$ 4,81	R\$ 240,50
29	COLHER DE PAU MÉDIA, 25CM	UND	12	ALUMBA	R\$ 9,94	R\$ 119,28
30	COLHER DE PLÁSTICO P/SOBREMESA PCT C/50	PCT	100	RIO FESTA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
35	CONJUNTO DE ÇAÇAROLA ALUMINIO COM 5 PANELA POLIDA MEDIDAS: NÚMERO 16. COM CAPACIDADE DE 1,3 L PANELA NÚMERO 18. COM CAPACIDADE DE 1,7 LITROS; PANELA NÚMERO 20. COM CAPACIDADE DE 2,2 LITROS; PANELA NÚMERO 22. COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS; PANELA NÚMERO 24. COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS	UND	6	ALUMBA	R\$ 253,24	R\$ 1.519,44
40	COPO DE VIDRO LONGO PARA ÁGUA LISO 250 ML.	UND	212	NADIR	R\$ 6,94	R\$ 1.471,28
41	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 200 ML., TIRA COM 100 UNIDADES. APROVADO PELO ABNT.	TR	1200	JORDÃO	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00
45	CORDA PARA VARAL, EM NYLON. COMPOSTO POR: POLIETILENO 90%, POLIPROPILENO 10% E PIGMENTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL E NÃO TÓXICO. PACOTE COM 10 METROS.	PC	10	VARAL	R\$ 4,90	R\$ 49,00
46	CORTADOR PARA UNHA, EM AÇO INOX DE BOA	UND	20	IDEA	R\$ 4,00	R\$ 80,00



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

	QUALIDADE					
47	CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO PANELA CUSCUZEIRO MÉDIA Nº16 CAPACIDADE EM VOLUME 1.6 L	UND	6	ALUMBA	R\$ 44,32	R\$ 265,92
48	CUSCUZEIRO GRANDE CAPACIDADE PARA 8 LITROS - EM ALUMÍNIO	UND	24	ALUMBA	R\$ 85,91	R\$ 2.061,84
49	DISPENSER SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL BR	UND	100	NOBRE	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
51	ESCORREDOR DE LOUÇAS, EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDAS: 36 X 19 X 10 CM, ESPAÇO PARA 20 PRATOS, 3 DIVISÓRIAS PARA TALHERES, CORES VARIADAS.	UND	6	MONTEY	R\$ 20,00	R\$ 120,00
53	ESPETO PARA CHURRASCO, EM MADEIRA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	THEOTO	R\$ 8,00	R\$ 800,00
56	FACA EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO, PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE 15 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	50	RIO FESTA	R\$ 6,20	R\$ 310,00
59	FORMA ASSADEIRA REDONDA ALTA ALUMINIO REDONDA RETA FORMA BOLO REDONDA RETA 20 DIÂMETRO X 10 ALTURA CM - CAP. 3,1 LTS	UND	4	ALUMBA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
60	FORMA ASSADEIRA REDONDA ALTA ALUMINIO REDONDA RETA 15 DIÂMETRO X 10 ALTURA CM - CAP. 1,8 LTS	UND	4	ALUMBA	R\$ 32,00	R\$ 128,00
62	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO 30 CM	UND	5	ALUMBA	R\$ 70,43	R\$ 352,15
63	GARFO DE MESA, EM INOX, CABO PLÁSTICO,.	UND	90	SIMONAGIO	R\$ 4,00	R\$ 360,00
64	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	RIO FESTA	R\$ 5,30	R\$ 530,00
65	GARFO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO, PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE 15 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PC	150	RIO FESTA	R\$ 6,20	R\$ 930,00
66	GARRAFA TÉRMICA CAP.5 L	UND	5	INVICTA	R\$ 82,41	R\$ 412,05
68	GARRAFA TÉRMICA, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE DE 1,0 LITRO.	UND	55	INVICTA	R\$ 39,50	R\$ 2.172,50
69	JARRA 2 LITROS PARA SUCO ÁGUA PLÁSTICO SOLIDO LISOALTURA: 22,0 CM LARGURA: 19,2 CM-PROFUNDIDADE: 13,5 CM-MATERIAL: POLIPROPILEN	UND	25	JAGUAR	R\$ 21,00	R\$ 525,00
73	JARRA PLÁSTICA CAP.2LT	UND	10	JAGUAR	R\$ 16,50	R\$ 165,00
77	JOGO DE PANELAS GRANDE ALUMÍNIO GROSSO FUNDIDO CONTENDO 5 PEÇAS ESPECIFICAÇÕES: PANELA 16: CAPACIDADE: 1,3 LITROS - 16CM DE DIÂMETRO. PANELA 18: CAPACIDADE: 1,7 LITROS - 18CM DE DIÂMETRO. PANELA 20: CAPACIDADE: 2,0 LITROS - 20CM DE DIÂMETRO. PANELA 22: CAPACIDADE: 2,9 LITROS - 22CM DE DIÂMETRO. PANELA 24: CAPACIDADE: 3,5 LITROS - 24CM DE DIÂMETRO.	UND	6	ALUMBA	R\$ 324,44	R\$ 1.946,64
79	JOGO DE POTES PLÁSTICO, RESISTENTE, COM TAMPA. O CONJUNTO CONTA COM 1 POTE DE 12CM E 500ML; 1 POTE DE 17CM E 1 LITRO; 1 POTE DE 22CM E 1,5 LITROS	JG	6	MONTEY	R\$ 28,00	R\$ 168,00
80	KIT 36 CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR AZUL 300 ML * MATERIAL: PLÁSTICO; COR: AZUL;	UND	10	MONTEY	R\$ 71,46	R\$ 714,60



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

	CAPACIDADE: 300 ML					
	KIT COM 03 POTES PLÁSTICOS COZINHA MANTIMENTOS 1- POTE REDONDO 740 ML					
	1- POTE QUADRADO 690 ML					
	1 POTES RETANGULAR 750 ML					
81	1- POTES RETANGULAR 220 M	UND	5	MONTEY	R\$ 57,70	R\$ 288,50
84	LIXEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.	UND	10	RISCHIOTO	R\$ 69,00	R\$ 690,00
85	LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.	UND	15	RISCHIOTO	R\$ 63,34	R\$ 950,10
86	LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA. CAPACIDADE PARA 80 LITROS	UND	5	MERCOMPLAS	R\$ 96,24	R\$ 481,20
88	MARMITINHAS PARA BOLO EMPADA E SOBREMESA UNIDADES POR EMBALAGEM: 100	CX	30	LIFECLEAN	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00
93	PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 12 LITROS	UND	6	EIRILAN	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
95	PENEIRA PLÁSTICA C/CABO 18CM, ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: MEDIDA EM: CM. LARGURA: 35. ALTURA: 16. TAMANHO: 18	UND	6	MONTEY	R\$ 12,00	R\$ 72,00
98	PORTA DETERGENTE, SABÃO E BUCHA. EM PLÁSTICO.	UND	6	MONTEY	R\$ 16,70	R\$ 100,20
101	PRATO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO, DIÂMETRO DE 23 CM.	UND	84	NADIR	R\$ 7,61	R\$ 639,24
103	PRATO RASO, CIRCULAR, EM VIDRO, DIÂMETRO DE 22 CM.	UND	24	NADIR	R\$ 9,28	R\$ 222,72
104	RALADOR PARA VERDURAS PLÁSTICO COM 4 FACAS	UND	6	MONTEY	R\$ 17,76	R\$ 106,56
106	SUPORTE P/ AGUA MINERAL	UND	6	URCA	R\$ 39,83	R\$ 238,98
107	SUPORTE PARA GARRAÇÃO DE AGUA MINERAL CAPACIDADE 20 L	UND	20	URCA	R\$ 39,83	R\$ 796,60
109	SUPORTE TRANSPARENTE INOX PARA COPO DE ÁGUA, ALTURA 12; COR TRANSPARENTE; COMPRIMENTO 52 CM	UND	8	NOBRE	R\$ 59,66	R\$ 477,28
110	TABUA PARA CORTE DE CARNE PLÁSTICA.	UND	5	MONTEY	R\$ 12,00	R\$ 60,00
113	TOUCA DE TELINHA SUPER CONFORTÁVEL PARA COZINHA LANCHONETE, TAMANHO LARGO P M G 80 CM	UND	20	2D	R\$ 3,00	R\$ 60,00
114	VASO PARA PLANTA DECORATIVO JARDIM POLIETILENO TAMANHO G	UND	6	MONTEY	R\$ 46,66	R\$ 279,96
115	VASO PARA PLANTA DECORATIVO JARDIM POLIETILENO TAMANHO M	UND	6	MONTEY	R\$ 31,13	R\$ 186,78
TOTAL					R\$ 44.516,86	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Fevereiro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 033/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de utensílios e equipamentos domésticos para atender as demandas dos serviços e programas vinculados as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 002/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1746/2021 EMPRESA: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇO CNPJ: 23.678.770/0001-93 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UND	45	ARQPLAST	R\$ 17,31	R\$ 778,95
4	BALDE DE PLÁSTICO EXTRA FORTE COM ALÇA 12 LITROS C/ PEGADOR	UND	50	ARQPLAST	R\$ 19,96	R\$ 998,00
6	BALDE PLÁSTICO GRANDE DE 20 LITROS	UND	12	ARQPLAST	R\$ 17,55	R\$ 210,60
9	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR RASA COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 45 CM X 35 CM X 2 CM	UND	20	WINCY HOME	R\$ 85,28	R\$ 1.705,60
11	BOMBONIERE VIDRO TAMANHO MÉDIO	UND	5	WINCY HOME	R\$ 21,51	R\$ 107,55
12	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS.	UND	30	123 UTIL	R\$ 7,33	R\$ 219,90
15	CAÇAROLA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO POLIDO N.º 35 COM 38 CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE 20L	UND	7	BALDUINO	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00
19	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO PRATIC BOX 50 LITROS 01 PRATIC BOX 50 L. CAPACIDADE: 50 LITROS. MEDIDA: 59,5 X 38 X 34 CM	UND	10	PLASVALE	R\$ 165,83	R\$ 1.658,30
20	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 80 L	UND	10	ISOPLAST	R\$ 189,20	R\$ 1.892,00
21	CANECA PERSONALIZADA DE PORCELANA CORES DIVERSAS 325 ML	UND	300	123 UTIL	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
24	CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE 10 L	UND	50	ARQPLAST	R\$ 7,43	R\$ 371,50
25	CHAVEIRO DE ACRÍLICO PERSONALIZADO FRENTE E VERSO FOTO ARTE FRASE	UND	1000	MAXBRI NDES	R\$ 33,83	R\$ 33.830,00
27	COLHER DE CHÁ, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	54	123 UTIL	R\$ 5,00	R\$ 270,00
28	COLHER DE PAU GRANDE, 50 CM	UND	24	TRINDADE	R\$ 16,27	R\$ 390,48
31	COLHER DE SOPA, EM INOX, COM CABO PLÁSTICO.	UND	50	123 UTIL	R\$ 3,76	R\$ 188,00
32	COLHER GRANDE PARA SERVIR, EM AÇO INOX.: COLHER TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL.	UND	8	123 UTIL	R\$ 27,87	R\$ 222,96
34	CONCHA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE G	UND	10	123 UTIL	R\$ 13,90	R\$ 139,00
36	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE 3 PEÇAS	UND	3	SQ	R\$ 55,92	R\$ 167,76
37	CONJUNTO DE POTES 3 PEÇAS DE VIDRO COM TAMPAS. CONTENDO 900ML COM 10,5CM DE DIÂMETRO, O DE 1,15L 10,8CM DE DIÂMETRO E O DE 2,20L TEM 12,4CM DE DIÂMETRO.	UND	6	ALADIN	R\$ 74,29	R\$ 445,74
38	CONJUNTO DE POTES DE VIDRO PARA MANTIMENTOS EMPILHÁVEIS E COM 3 TAMANHOS, É IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ALIMENTOS.	CJ	100	EURO HOME	R\$ 68,32	R\$ 6.832,00
39	CONJUNTO XÍCARAS COM 12 PEÇAS PARA CAFÉ CHÁ 200ML	UND	10	123 UTIL	R\$ 60,00	R\$ 600,00
44	COPO EM ACRÍLICO LONG DRINK 350 ML, COPO	UND	500	PONTO	R\$ 1,86	R\$ 930,00



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

	LONG DRINK (PRODUTO ACRÍLICO INJETADO EM PS CRISTAL) MEDIDAS APROXIMADAS (CM); ALTURA: 14,5 CM. LARGURA: 5,5 CM. LARGURA DA BOCA: 6,3 CM. ESPESSURA: 1,48 MM. CAPACIDADE: 350 ML. PESO: 0.040 KG. CORES: LEITOSAS: AMARELO, ROSA BB, ROSA PINK, AZUL BB, AZUL ROYAL, AZUL BIC, AZUL TIFFANY, ROXO, VERMELHO, DOURADO, PRETO, SALMÃO, BRANCO, VERDE ESCURO E CINZA.			DO ACRILICO		
52	ESCORREDOR PARA MACARRÃO EM ALUMÍNIO- COM CAPACIDADE PARA 5 KG	UND	6	TRIUNFO	R\$ 133,83	R\$ 802,98
54	ESPUMADEIRA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO TOTAL: 52,0 CM; COMPRIMENTO DO CABO: 40,0 CM; DIÂMETRO DA PENEIRA: 14,0 CM; PESO VAZIO: 0,17 KG	UND	6	BALDUINO	R\$ 32,79	R\$ 196,74
55	FACA DE MESA, EM INOX, CABO PLÁSTICO,	UND	60	123 UTIL	R\$ 3,96	R\$ 237,60
57	FACA TIPO PEIXEIRA CABO DE MADEIRA Nº 5.	UND	18	INOX HOME	R\$ 13,13	R\$ 236,34
61	FRASCO 50ML PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO, TAMPAS ROSQUEÁVEL COM VÁLVULA SPRAY E PROTETOR DE TAMPAS..	UND	1000	JJP PLASTICOS	R\$ 10,76	R\$ 10.760,00
67	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 9 LITROS ,COM TORNEIRA ALÇA E TAMPAS REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO	UND	5	TERMOLAR WINCY HOME	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
70	JARRA DE INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, COM ALÇA E TAMPAS.	UND	56		R\$ 97,53	R\$ 5.461,68
74	JOGO 3 ASSADEIRAS MARINEX COM TAMPAS PLÁSTICA 3,2L, 2,4L 1,6 L 1 ASSADEIRA OVAL 3,2L - 35,7 X 25 X 6,7 CM 1 - ASSADEIRA OVAL 1,6L - 26,8 X 18,8 X 6,1CM 1 - ASSADEIRA OVAL 2,4L - 30,7 X 22,6 X 6,5CM	UND	4	MARINEX	R\$ 315,31	R\$ 1.261,24
75	JOGO DE XÍCARAS CAFÉ CHÁ PORCELANA 6 PEÇAS 110ML - DIMENSÕES DA PEÇA: ALTURA: 7,5 CM-LARGURA: 9 CM-PROFUNDIDADE: 6,5 CM-CAPACIDADE EM LÍQUIDO: 110 ML	CJ	14	123 UTIL	R\$ 30,00	R\$ 420,00
76	JOGO DE COZINHA 10 PEÇAS ESTAMPADO POLIÉSTER E ALGODÃO: 01 CAMINHO DE MESA TAMANHO 140CM X 40CM 01 AVENTAL 01 TOALHA DE FOGÃO TAMANHO 42CM X 30CM 01 TOALHA DE PÃO TAMANHO 42CM X 30CM 04 TOALHINHAS TAMANHO 18CM X 18CM 01 CAPA DE LIQUIDIFICADOR 01 CAPA DE BOTIJÃO	CJ	12	PARAIBA TEXTIL	R\$ 94,08	R\$ 1.128,96
90	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 24, CAPACIDADE 3 LITROS, 8 CM DE ALTURA, 32 CM X 32 CM DE DIÂMETRO. COM TAMPAS LEVA, ALÇA EM MADEIRA.	UND	6	BALDUINO	R\$ 98,27	R\$ 589,62
91	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 32, CAPACIDADE 7 LITROS, 13 CM DE ALTURA, 32 CM X 32 CM DE DIÂMETRO. COM TAMPAS LEVA, ALÇA EM MADEIRA.	UND	9	BALDUINO	R\$ 130,17	R\$ 1.171,53
92	PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 07 LITROS	UND	6	BALDUINO	R\$ 171,96	R\$ 1.031,76
94	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 L	UND	2	BALDUINO	R\$ 244,50	R\$ 489,00
96	PIPOQUEIRA PROFISSIONAL COM TAMPAS EM ALUMINIO 3 LITROS.	UND	3	GLOBAL ALUMINIO	R\$ 102,83	R\$ 308,49
102	PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR	UND	350	APAS PLAST	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50
TOTAL					R\$ 85.890,78	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 034/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de utensílios e equipamentos domésticos para atender as demandas dos serviços e programas vinculados as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 002/2022							PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1746/2021							
EMPRESA: VANESCA SILVA BATISTA 06867568513							
CNPJ: 37.261.083/0001-82							
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS							
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
13	BORRIFADOR PULVERIZADOR SPRAY FRASCO ÁLCOOL GEL ÁGUA MEDIO 500ML GATILHO PLÁSTICO	UND	30	NOBRE	R\$ 8,90	R\$ 267,00	
14	BORRIFADOR PULVERIZADOR SPRAY FRASCO ÁLCOOL GEL ÁGUA PEQUENO 250ML GATILHO PLÁSTICO	UND	50	NOBRE	R\$ 8,39	R\$ 419,50	
33	COLHER INFANTIL PLÁSTICA, PARA MERENDA ESCOLAR MATERIAL: ALTURA X LARGURA: 16 CM X 4 CM	UND	350	SBRISSE	R\$ 1,10	R\$ 385,00	
99	PORTA PAPEL TOALHA BRANCO DISPENSER BANHEIRO DIMENSÕES: LARGURA 270MM - ALTURA 290MM - PROFUNDIDADE 160MM PRODUTO ACOMPANHA BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO AÍDA DO PAPEL, PERMITINDO A SAÍDA "FOLHA POR FOLHA CAPACIDADE DE TOALHAS: 1000 MATERIAL: MATERIAL PLÁSTICO	UND	30	PREMISSE	R\$ 25,66	R\$ 769,80	
100	POTE FRASCO 30ML P/ALCOOL GEL/HIDRATANTE/SABONETE BISNAGAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 30ML TAMPAS FLIP TOP	UND	1030	IMPORT	R\$ 1,26	R\$ 1.297,80	
TOTAL						R\$ 3.139,10	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 035/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de manilhas para a construção e manutenção de pontes, passagem molhada na zona rural do município.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 004/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2022 EMPRESA: DMO CONSTRUTORA EIRELI CNPJ:30.840.514/0001-16 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANILHA DE CONCRETO D= 0,40	UND	100	D.M.O	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
2	MANILHA DE CONCRETO D= 0,60	UND	100	D.M.O	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
3	MANILHA DE CONCRETO D= 0,80	UND	200	D.M.O	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
4	MANILHA DE CONCRETO D= 1M	UND	100	D.M.O	R\$ 339,00	R\$ 33.900,00
TOTAL						R\$ 97.450,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 08 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 036/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de prancha para transportar máquinas pesadas e contratação de serviços de trator de pneu equipado com arado e grade utilizados na preparação de solos.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 056/2022 EMPRESA: JS LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 19.899.404/0001-97 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PRANCHA TIPO REBOQUE PARA DESLOCAMENTO DE MÁQUINAS PESADAS, TIPO: ESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ CAREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, TRATOR ESTEIRA E RETRO ESCAVADEIRA, O MUNICÍPIO SO SE RESPONSABILIZA PELO DESLOCAMENTO EM UM RAIO DE 50 KM, DA SEDE.	KM	2000	RANDON OU SIMILAR	R\$ 13,40	R\$ 26.800,00
TOTAL						R\$ 26.800,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 11 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON

PREFEITURA

NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

CNPJ

13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 037/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de prancha para transportar máquinas pesadas e contratação de serviços de trator de pneu equipado com arado e grade utilizados na preparação de solos.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 006/2022						PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 056/2022						
EMPRESA: RENATO DE SENA ARAÚJO EIRELI – ME						
CNPJ: 02.518.554/0001-00						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA 1 (UM) TRATOR AGRÍCOLA SOBRE PNEUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 CV, QUE SERÁ UTILIZADO PARA A ARAÇÃO E/OU GRADAGEM, COM OPERADOR DE HORÍMETRO PARA CONTROLE DAS HORAS TRABALHADA COM IMPLEMENTOS ARADO E GRADE, COM OPERADOR.	H/M	2500	-	R\$ 130,00	R\$ 325.000,00
TOTAL						R\$ 325.000,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 11 de Fevereiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 207/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: EDEVALDO NUNES DE SENA, CNPJ: 13.085.466/0001-89;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 207/2021**, item **16** do **Pregão Presencial 037/2021** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **16,66%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d, da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022;

VIGÊNCIA: 17/02/2022 à 02/08/2022.

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 215/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: CLEIDE ROSA DE ARAUJO ALMEIDA, CNPJ:
29.564.909/0001-54;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 215/2021**, item **44** do **Pregão Presencial 037/2021** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **23,2%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d, da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022;

VIGÊNCIA: 21/02/2022 à 02/08/2022.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 216/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: CLEIDE ROSA DE ARAUJO ALMEIDA, CNPJ:
29.564.909/0001-54;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 216/2021**, item **45** do **Pregão Presencial 037/2021** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **23,2%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d, da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022;

VIGÊNCIA: 21/02/2022 à 02/08/2022.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO N° 038/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021;**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA
BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA TRANSPORTES;**

**CONTRATADA: CONSTANTINO PNEUS EIRELI, CNPJ/MF n.º
35.793.795/0001-17;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor da **Ata de fornecimento Número 038/2021**, nos itens **16, 91, 94, 96 97 e 102** da Ata Proveniente do **Pregão Eletrônico 001/2021** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **77,79%** nos item **37%** no item **91**, **31%** no item **94**, **36%** no item **96**, **30%** no item **97** e **41%** no item **102**, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d, da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d, da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022;

VIGÊNCIA: 01/02/2022 à 09/02/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
DENILSON SAMPAIO DE MIRANDA
Secretário Municipal de Transporte
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 378/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA;

CONTRATADA: ESTRUTURAS CALMONENSE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°. 15.200.090/0001-31;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Processo de Dispensa de Licitação n°. 310/2021, cujo objeto é Contratação de empresa para a prestação de serviço para a coleta de efluentes oriundos de fossas sépticas, biodigestores e sanitários químicos, na sede e povoados do nosso município, fica o presente Contrato PRORROGADO, do dia 16/02/2022 até 15/04/2022.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR
1	SERVIÇO DE COLETA DE EFLUENTES ORIUNDOS DE FOSSAS SÉPTICAS, BIODIGESTORES E SANITÁRIOS QUÍMICOS.	M3	65	R\$ 220,00
			TOTAL	R\$ 14.300,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022;

VIGÊNCIA: 16/02/2022 à 15/04/2022.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
CARLOS ERNESTO ROCHA MOTA
Secretário Municipal
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 201/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021;**

**CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;**

CONTRATADA: MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA, CNPJ/MF n.º 33.840.612/0001-41;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor dos itens **05, 24, 26, 34** do Termo de Compromisso n.º 201/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **300%, 247%, 300% e 243%** respectivamente aos itens supracitados de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022;

VIGÊNCIA: 02/02/2022 à 07/07/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
TARCILIA SOARES F. ROCHA
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº. 006/2022;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021;**

**CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL;**

**CONTRATADA: VITALITY SAUDE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
MEDICOS, CNPJ nº. 40.666.523/0001-96;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 08** do Termo de Compromisso n.º **006/2022**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **8 %** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022;

VIGÊNCIA: 22/02/2022 à 13/01/2023.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRELA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 349/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021;**

**CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA
BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;**

**CONTRATADA: ADEMIR OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº. 14.773.659/0001-
95;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 01** do Termo de Compromisso n.º **349/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **6,30 %** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022;

VIGÊNCIA: 03/02/2022 à 20/12/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
DENILSON SAMPAIO DE MIRANDA
Secretário Municipal de Transportes
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRELA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 350/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021;**

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES;

CONTRATADA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA, CNPJ/MF n.º 10.611.290/0001-63;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 02** do Termo de Compromisso n.º **350/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **6,22%** para o item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, II d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022;

VIGÊNCIA: 03/02/2022 à 20/12/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
DENILSON SAMPAIO DE MIRANDA
Secretário Municipal de Transportes
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 097/2020;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO, MEIO AMBIENTE E TURISMO;

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ n° 90.180.605/0001-02;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a RENOVAÇÃO do Contrato n° 097/2020, referente ao Pregão Presencial n° 008/2020, vigorando de 14/02/2022 à 13/02/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2022;

VIGÊNCIA: 14/02/2022 à 13/02/2023.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, EST. BAHIA
FABIAN CARVALHO DE VASCONCELOS
Secretário Municipal
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 179/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021;**

**CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL;**

CONTRATADA: MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA, CNPJ/MF n.º 33.840.612/0001-41;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor dos itens **26, 67, 72, 73, 105 E 106** do Termo de Compromisso n.º 201/2021, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **11%, 5%, 8%, 31%, 11% e 29,39%** respectivamente aos itens supracitados de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal n.º 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022;

VIGÊNCIA: 02/02/2022 à 06/07/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 228/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021;**

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS, CNPJ/MF n.º
12.975.754/0001-46;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 01** do Termo de Compromisso n.º **228/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **5,55%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022;

VIGÊNCIA: 18/02/2022 à 13/08/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
TARCILIA SOARES F. ROCHA
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 004/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 096/2020;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ n° 90.180.605/0001-02;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a **RENOVAÇÃO** do Contrato n° 096/2020, referente ao Pregão Presencial n° 008/2020, vigorando de **14/02/2022 à 13/02/2023**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2022;

VIGÊNCIA: 14/02/2022 à 13/02/2023.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, EST. BAHIA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 227/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021;**

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS, CNPJ/MF n.º
12.975.754/0001-46;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 01** do Termo de Compromisso n.º **227/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **5,55%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022;

VIGÊNCIA: 18/02/2022 à 13/08/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2022

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 229/2021;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021;**

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

**CONTRATADA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS, CNPJ/MF n.º
12.975.754/0001-46;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **item 01** do Termo de Compromisso n.º **229/2021**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **5,55%** ao item supracitado de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022;

VIGÊNCIA: 18/02/2022 à 13/08/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA
GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal/Gestora do fundo
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 005/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 410/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: REGINALDO MACIEL DE AMORIM, CNPJ n° 12.946.748/0001-60;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato 410/2018, item 03 do Pregão Presencial 066/2018 nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **30,44%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022;

VIGÊNCIA: 18/02/2022 à 22/08/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, EST. BAHIA
TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 005/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 254/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADEMIR ALMEIDA DE ARAUJO, CNPJ n° 13.132.598/0001-14;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 254/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **24,02%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022;

VIGÊNCIA: 18/02/2022 à 01/10/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, EST. BAHIA
TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 010/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 212/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA, CNPJ n° 12.975.260/0001-61;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 212/2018, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 24% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022;

VIGÊNCIA: 04/02/2022 à 31/12/2022.

**O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, EST. BAHIA
TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**